
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 23767/ZP/2010-Po   29.12.2010 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

   Oddělení EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Větrný park Bohdašín“ zařazeného v kategorii II, bod 3.2 

přílohy č. 1 zákona  

 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 4 k zákonu, záměru „Větrný park Bohdašín“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje 

Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Bohdašín a Královéhradecký kraj, žádáme ve 

smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde 

je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 

a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, 

nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění 

příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším 

možném termínu. 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Dobruška, žádáme neprodleně o zveřejnění zahájení 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, 

Ing. Poláková, tel. 495 817 183. 

 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

 

 

Předmětem záměru je výstavba dvou nových větrných  elektráren  (dále jen „VTE“), v k.ú. 

Bohdašín v Orlických horách, v lokalitě „K olšinám“.  Výrobcem a distributorem je dánská 

společnost  Vestas. Typové označení elektráren je VESTAS V90,  jmenovitý výkon 2,0 MW, 

celkový instalovaný výkon představuje 4,0 MW. Součástí záměru je i vybudování 

manipulačních ploch kolem VTE (rozměr 60x25m), přístupových komunikací o minimální 

šířce 4,5m v podobě polních štěrkovitých cest a kabelové přípojky pro připojení elektráren do 

stávající distribuční sítě o celkové délce cca 1160m. Investiční záměr je předkládán v jediné 

variantě typu VTE (VESTAS V90), výšky tubusu (105m z toho vyplývajících celkových 

rozměrů elektráren 105/45/150 metrů – tubus/list/celková výška) a umístění v lokalitě. 

Varianta vychází z omezení daných hygienickými limity pro umisťování stacionárních zdrojů 

hluku, ochranných pásem lesa a silnice II.třídy, napojení na energetickou distribuční soustavu 

a také větrným potenciálem na lokalitě.   

Výstavba dvou VTE v k.ú. Bohdašín je situována do zemědělsko-lesní krajiny na 

zemědělskou půdu – pole osázené pícninami v blízkosti menších lesních porostů 

v pahorkatinné oblasti Ohnišovské vrchoviny. V okolí se častěji nachází pastviny a louky. 

V blízkosti záměru není situována žádná vodoteč, ani volná vodní plocha. VTE jsou od sebe 

odděleny komunikací II/285 vedoucí z Nového Města nad Metují do Olešnice v Orlických 

horách. Nejbližší sídelní zástavba se nachází ve vzdálenosti od VTE v obci Bohdašín 734m, 

v osadě Rokole 1,05 km, v osadě Bydlo 693m, v obci Mezilesí 782m, v obci Slavoňov 864m. 

Hydrologické zasažení podzemní vody se ve velkém významu, vzhledem k rozměrům základů 

stavby, nepředpokládá. 

Realizace záměru VP Bohdašín byla hodnocena v kumulaci s připravovaným záměrem VTE 

Nový Hrádek – Enercon E70. V rámci odborných studií byl zaznamenán pouze kumulativní 

vliv na krajinný ráz. Vlivy veškerých jiných faktorů, převážně fyzikálního charakteru 

s dopadem na biotu a lidské zdraví byly hodnoceny jako nulové nebo nevýznamné.  

Záměr „Větrný park Bohdašín“  nebude mít přeshraniční vliv.  



3 

Na základě uvedených skutečností, po vyhodnocení terénního šetření, analyzování závěrů 

odborných studií a po celkovém zhodnocení stavu ŽP v zájmovém území se výstavba dvou 

VTE VESTAS V90 – 2,0 MW v lokalitě Bohdašín, při dodržení event. ještě další konzultaci o 

navržených minimalizačních a kompenzačních opatření, jeví jako akceptovatelná a lze ji 

doporučit k realizaci. 

 

 

 

 

 

 

 

v zast. Ing. Tomáš Morávek 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník: 23767/ZP/2010-Po   

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2) Obec Bohdašín, Bohdašín 21, 518 01 Dobruška 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, Územní  

     pracoviště Rychnov nad Kněžnou, Panská ulice 1493, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška 

4) MŽP ČR, odbor péče o krajinu, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

5) Obecní úřad Bohdašín, Bohdašín 21, 518 01 Dobruška 

 

Oznamovatel: 

ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o., Křižíkova 788, 500 03Hradec Králové (bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou (bez oznámení) 

4) Správa CHKO Orlické hory, Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  

5) Městys Nový Hrádek, Náměstí 28, 549 22 (bez oznámení) 

6) Obec Mezilesí, 549 23 Mezilesí (bez oznámení) 

7) Obec Slavoňov, čp. 74, 549 23 Slavoňov (bez oznámení) 

8) Obec Ohnišov, Ohnišov 172, 517 84 Ohnišov (bez oznámení) 

9) Obec Janov, Janov 30, 518 01 Dobruška (bez oznámení) 

 


